1 / 6

公立八女総合病院企業団告示第３９号

一般競争入札公告

 公立八女総合病院企業団産業廃棄物収集運搬処理業務委託に係る一般競争入札を行う

ため、公立八女総合病院企業団契約規則（昭和４５年規則第２号。以下「契約規則」とい

う。）第４条の規定に基づき、下記のとおり公告する。

   令和７年１１月１０日

公立八女総合病院企業団 企業長 田中 法瑞

記

１ 入札に付する事項

（１）業務の名称

   公立八女総合病院企業団産業廃棄物収集運搬処理業務

（２）業務の内容

   公立八女総合病院企業団産業廃棄物収集運搬処理業務委託仕様書（以下「仕様書」

という。）のとおり

（３）業務委託期間

   令和８年４月１日から令和１１年３月３１日まで

（４）業務履行の場所

   福岡県八女市高塚５４０番地２ 公立八女総合病院

   福岡県八女市立野３６２番地１ みどりの杜病院

   福岡県八女市黒木町湯辺田２７０番地 介護老人保健施設 回寿苑

２ 入札参加資格に関する事項

  入札に参加しようとする者は、次に掲げるすべての要件を満たさなければならない。

（１）公立八女総合病院企業団（以下「当企業団」という。）の令和６・７年度物品供給・

業務委託等入札参加資格（営業品目：３１５その他）で参加資格を得ていること。な

お、本資格を有しない者については、令和７年１１月２０日（木）までに申請を行い、

令和７年１１月２７日（木）までに参加資格を得ること。

（２）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４及び契約規則第２条

の規定に該当する者でないこと。

 2 / 6

（３）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立て中又は更

生手続中でないこと、又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手

続開始の申立て中又は再生手続中でないこと。

（４）団体若しくは代表者が国税（法人税又は個人にあっては所得税並びに消費税及び地

方消費税）、都道府県税及び市町村税を滞納していないこと。

（５）福岡県暴力団排除条例（平成２１年条例第５９号）第２条第１項に規定する暴力団

及び第２項に規定する暴力団員及び第３項に規定する暴力団員等ではない者並びに

それらの利益となる活動を行う者でないこと。

（６）廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号。以下「廃棄物処

理法」という。）第１４条及び第１４条の４の規定に基づく収集運搬業及び処分業に

ついて、次のアからカまでの許可を有する者であること。ただし、収集運搬業又は処

分業のいずれか一方の許可のみを有する場合は、収集運搬業を担当する者がア、ウ、

エ及びカ、処分業を担当する者がイ、ウ、オ及びカを満たす許可をそれぞれ有する者

であること。また、感染症対策に伴う廃棄物の増加、処分場の定期検査及び年末年始

等の連休による影響を踏まえ、業務を滞りなく履行するため、積み替え及び保管を行

う施設を有していること。なお、当該施設については、廃棄物処理法第１４条第２項

に基づく積替え及び保管施設の設置に係る許可を有し、かつ、当該施設が法令及び関

係規則に適合していること。

  ア 積み込み場所及び積み下ろし場所を含む区域を管轄する都道府県知事（又は政令

市長）の特別管理産業廃棄物収集運搬業の許可

  イ 特別管理産業廃棄物の処分を行う区域を管轄する都道府県知事（又は政令市長）

の特別管理産業廃棄物処分業の許可

  ウ 上記ア及びイの許可証において、廃棄物処理法第２条第５項に規定する特別管理

産業廃棄物のうち、次に掲げる種類が明記されていること。

  （ア）感染性廃棄物

  （イ）廃油（揮発油類）

  エ 積み込み場所及び積み下ろし場所を含む区域を管轄する都道府県知事（又は政令

市長）の産業廃棄物収集運搬業の許可

  オ 産業廃棄物の処分を行う区域を管轄する都道府県知事（又は政令市長）の産業廃

棄物処分業の許可

  カ 上記エ及びオの許可証において、廃棄物処理法第２条第４項に規定する産業廃棄

物のうち、次に掲げる種類が明記されていること。

  （ア）廃プラスチック類

  （イ）ガラスくず等

  （ウ）廃酸

  （エ）廃油

 3 / 6

（７）公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センターが運営する電子マニフェストシステ

ム（ＪＷＮＥＴ）に加入していること。

（８）令和２年４月１日から令和７年３月３１日までの期間に、病床数３００床以上の医

療法（昭和２３年法律第２０５号）第１条の５に規定する病院において、３年以上継

続して産業廃棄物の収集運搬処理業務を誠実に履行した実績を、２件以上有すること。

ただし、収集運搬業務又は処理業務のいずれか一方の実績のみを有する場合は、他方

の実績を有する者と業務提携していること。

３ 説明会

  本公告について、説明会は実施しない。

４ 入札に必要な書類の交付

  本公告に関係する書類等について、次のとおり交付する。

（１）交付期間

   令和７年１１月１０日（月）から同年１１月２７日（木）まで

（２）交付方法

   当企業団のホームページからダウンロードすること。

   （ＵＲＬ）ｈｔｔｐｓ：//ｈоｓｐ－ｙａｍｅ．ｊｐ

（３）交付書類

  ア 仕様書

  イ 質問書（参加様式１）

  ウ 一般競争入札参加申込書（参加様式２）

  エ 業務提携書（参加様式３）

  オ 入札書（参加様式４）

  カ 委任状（参加様式５）

  キ 契約規則

５ 質問及び回答

  本公告に関して質問がある場合は、次のとおり質問書（参加様式１）を提出すること。

（１）質問方法

   質問書（参加様式１）を電子メールに添付して本公告１３に記載する担当窓口に送

信し、着信確認の電話連絡をすること。なお、持参、郵送、ＦＡＸ、電話、口頭及び

その他の方法による質問は受け付けない。また、質問期限以降の質問についても一切

受け付けない。

（２）質問期限

   令和７年１１月２１日（金）１７時００分

 4 / 6

（３）回答予定日

   令和７年１１月２７日（木）までの期間において随時回答する。

（４）回答方法

   質問書（参加様式１）を提出した者に対し電子メールにて回答する。また、質問者

を伏せて質問事項及び回答を当企業団のホームページに掲載する。併せて、一般競争

入札参加申込書（参加様式２）の提出者全員に電子メールにて送付する。なお、回答

は本公告及び仕様書の追加又は修正として取り扱うものとする。

６ 参加申込の手続き

  入札に参加を希望する者は、一般競争入札参加申込書（参加様式２）及び関係書類を次

のとおり提出しなければならない。なお、収集運搬業務及び処理業務について、業務提携

し参加する場合は、業務提携書（参加様式３）を提出しなければならない。

（１）提出書類

  ア 一般競争入札参加申込書（参加様式２）

  イ 本公告２（６）を確認できる書類の写し（許可証等）

  ウ 本公告２（７）を確認できる書類の写し（許可証等）

  エ 本公告２（８）を確認できる書類の写し（契約書及び仕様書等）

  オ 業務提携書（参加様式３）

（２）提出期間

   令和７年１１月１０日（月）から同年１１月２７日（木）まで（ただし、土日及び祝

日を除く）９時００分から１６時００分まで（ただし、１２時００分から１３時００分

までを除く）

（３）提出方法

   持参又は郵送にて提出すること。なお、郵送の場合は、受け取り日時及び配達された

ことが証明できる方法によることとし、上記（２）に記載する提出期限内に到着したも

のに限り受け付ける。郵送事故等については、当企業団はその責めを負わない。

（４）提出先

   本公告１３に記載する担当窓口

（５）参加資格結果通知

   令和７年１２月３日（水）１７時００分までに電子メールにて通知する。

７ 入札の手続き等

（１）入札及び開札の日時

   令和７年１２月９日（火）１１時００分（時刻は変更となる場合がある）

（２）入札及び開札の場所

   公立八女総合病院 管理棟４階 講義室（場所は変更となる場合がある）

 5 / 6

（３）入札の方法

   入札書（参加様式４）に必要事項を記載し、使用印鑑として当企業団に届出をした

印鑑を押印し、提出しなければならない。代表者本人又は（「本公告２（１）」の参加

資格申請時の委任状記載の）代理人が持参することにより行うものとし、郵送及び電

送等その他方法による提出は認めない。代表者本人又は（「本公告２（１）」の参加資

格申請時の委任状記載の）代理人以外（以下「（復）代理人」という。）が持参する場

合は、入札当日の入札開始前に委任状（参加様式５）を提出しなければならない。

（４）入札書に記載する金額

   落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相

当する額を加算した金額（１円未満の端数は切り捨てるものとする。）をもって契約

金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか、免税

事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金

額を入札書に記載すること。

（５）入札の無効

   次のいずれかに該当する入札は無効とする。

  ア 本公告２に掲げる資格のない者のした入札

  イ 一般競争入札参加申込書（参加様式２）及び必要書類を提出しなかった者又は虚

偽の記載をした者の入札

  ウ 本公告に示した入札に関する条件に違反した入札

（６）落札者の決定方法

  ア 予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者

とする。

  イ 落札となるべき同価の入札を行った者が２者以上あるときは、抽選により落札者

を決定する。

（７）再度入札等

  ア 開札した場合に落札となるべき入札がないときは、直ちに再度の入札を行う。

  イ 再度入札は１回目を含め３回を限度として行う。ただし、無効の入札を行った者

は再度の入札に参加することはできない。

  ウ 競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないときは、

最低の価格をもって有効な入札を行った者と随意契約による協議を行う。

８ 入札保証金

  契約規則第６条の規定により免除する。

 6 / 6

９ 契約締結

  落札者の決定後、落札者と当企業団で業務委託に関する詳細の協議を行い、令和７年

１２月１５日（月）までに契約書を作成し、契約を締結する。また、契約の手続きにお

いて使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨に限る。

１０ 辞退

  一般競争入札参加申込書（参加様式２）を提出した後に辞退をする場合は、辞退届（様

式任意）を提出しなければならない。なお、提出された書類は返却しない。

（１）提出方法

   持参又は郵送にて提出すること。

（２）提出先

   本公告１３に記載する担当窓口

１１ スケジュール

（１）必要書類の交付  令和７年１１月１０日（月）から同年１１月２７日（木）まで

（２）質問期限     令和７年１１月２１日（金）

（３）回答予定日    令和７年１１月２７日（木）

（４）参加申込の手続き 令和７年１１月１０日（月）から同年１１月２７日（木）まで

（５）参加資格結果通知 令和７年１２月３日（水）

（６）入札及び開札   令和７年１２月９日（火）

１２ その他

  提出書類等について、原則、提出後の追加及び変更は認めないが、必要な書類等の追

加提出を求める場合がある。

１３ 問い合わせ先

  〒８３４-００３４ 福岡県八女市高塚５４０番地２

  公立八女総合病院企業団 事務局 総務課

  電話番号   ０９４３-２３-４１３１

  ＦＡＸ番号  ０９４３-２２-３１８５

  Ｅ-ｍａｉｌ ｓｏｕｍｕｋａ＠ｙａｍｅｈｐ．ｊｐ